

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 21/07/11 15:42:52
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 006553 CONTRA 10865 REMISION: 0029708-2
 PRODUCTO: ANGULO 2X3/16" 50.8X4.76MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: TRANSPORTES ARCE
 PESO TEORICO(KG/MT): 3.631 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
480495	.0160	.0320	.0220	.1800	.3700	.0180	.2000	.1200	.0600		.6400	
480517	.0140	.0340	.0210	.1800	.3400	.0220	.1600	.1500	.0900		.6000	
480587	.0160	.0380	.0260	.2000	.4400	.0280	.1900	.2300	.1300	.0030	.6300	.0030
480596	.0060	.0340	.0200	.1700	.3600	.0230	.2200	.1700	.0800		.6200	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
480495	49,704	71,358	27			
480517	48,960	70,570	27			
480587	50,955	72,887	26			
480596	48,682	70,152	27			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA					
480495	SLG00290				
480517	SLG00275	SLG00279	SLG00283	SLG00284	SLG00289
480587	SLG00299				
480596	SLG00249	SLG00250			

SIMEC ACERO
 S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE ENBARQUE

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD